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Hala została wybudowana w latach 1973–1974. Obiekt przez lata należał do przedsiębiorstwa Rafako, skąd wzięła 

się jego potoczna nazwa „hala Rafako”. Po przejęciu hali przez miasto w latach 2008–2010 dokonano jej gruntownej 

modernizacji i rozbudowy. Prace wykonała firma Borbud. Wyremontowany został m.in. dach, elewacja, wstawiono nowe okna, 

wymieniono instalacje, podłogi i barierki. Oprócz remontu dawnej trybuny wybudowano również zupełnie nową, od strony  

południowej, co zwiększyło widownię hali do 470 miejsc siedzących  Utworzone zostało również dodatkowe 

zaplecze socjalne  

Koszt modernizacji, który wyniósł 10,6 mln zł, w większości pokryło miasto Racibórz. Dofinansowanie w ramach 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniosło 2 mln zł, a 395 tys. zł udało się pozyskać z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dzięki zastosowaniu ekologicznych źródeł ciepła]. Otwarcie nowo 

wyremontowanej hali nastąpiło 22 maja 2010 roku. Na inaugurację rozegrano turniej finałowy Raciborskiej Ligi Piłki 

Siatkowej. W 2011 roku firma Rafako stała się oficjalnym sponsorem hali, której nadano nazwę Rafako Arena. Hala jest 

przystosowana do korzystania z niej przez osoby niepełnosprawne.  

Na obiekcie na co dzień swoje spotkania rozgrywają siatkarze drugoligowego zespołu KS AZS Rafako Racibórz 

 W hali rozgrywane są także inne zawody sportowe, m.in. rozgrywki amatorskiej ligi piłki nożnej, siatkówki i koszykówki.  

Korzystają z niej też studenci raciborskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej. Możliwe jest także wynajęcie 

hali, jak również korzystanie z zaplecza rekreacyjnego, np. sauny czy siłowni . Obiekt posiada 7 pokoi hotelowych.  

 

17.02.2001 – Sportowa  Gala  XX  wieku 

05.12.2003 – Gala  Sportowa  z  okazji  100  lat  piłki  nożnej  na  ziemi  raciborskiej 

20-21.08.2005 – Międzynarodowy  Turniej im. W. Pytlasińskiego  w  zapasach w  stylu  klasycznym 

10-11.2005 – Halowe  Mistrzostwa  Polski  Kobiet  w  Piłce  Nożnej 

20-21.08.2005 – Międzynarodowy  Turniej  im. W.Pytlasińskiego  w  zapasach  w  stylu  klasycznym 

2005 – Uroczysta  Gala  z okazji  150  lat  sportu  na ziemi  raciborskiej  1855-2005 

2010 – Memoriał  Pytlasińskiego  w  zapasach  klasycznych 

19.06.2010 – I  Raciborski  Festiwal Fitness 

07-09.2011 – Mistrzostwa Świata  Weteranów w  zapasach  w  stylu klasycznym 

18.02.2011 – Gala  boksu zawodowego  ,,Wojak  Boxing  Night” 

18.02.2012 – Wojak  Boxing  Night / boks / 

21-23.2012 – Warsztaty  i  pokazy  sztuk  walki  w ramach  I  Interdyscplinarnego  Festiwalu  Japońskich  Sztuk  

Walki 

9.12.2012 – Halowe  Mistrzostwa  Polski  Kobiet 

20.04.2013 – Uroczysta  inauguracja  Centralnych  Obhcodów  Dni  Olimpijczyka 

29.06.2013 – Gala  Sportowa  z okazji  50  lecia  awansu  Unii  Racibórz do  I  ligi 

3.02.2013 – I  Ogólnopolski  Turniej  Tańca  Towarzyskiego  ,,PIAST 2013” 

19.10.2013 – Budo  Gala  II  Interdyscyplinarny  Festiwal  Sztuki  i  Kultury  Japonii 

10.10.2014 – Mecz  Polska  Reszta  Świata  w  zapasach 

2.02.2013 – VII  Karnawałowa  Rewia  Tańca 

2.02.2014 -  II  Ogólnopolski  Turniej  Tańca  Towarzyskiego  ,,PIAST 2014” 

13-14.2015 – I  Puchar  Polski  Seniorów  w  zapasach  w stylu  klasycznym 

06.10.2015 – Puchar Miasta   Prezydenta  w  siatkówce - Effector Kielce,  Berlin Recycling Volleys / V- ce  Mistrz   

Niemcy brązowy  medalista  Ligi  Mistrzów /, Dukla Liberec / Mistrz  Czech  / ,  ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, Shan Dong 

Szanghaj / Chiny /,  Jastrzębski Węgiel 

2016 - Puchar Miasta   Prezydenta  w  siatkówce -  ZAKSA Kędzierzyn- Koźle, Jastrzębski Węgiel, Dukla Liberec 

(Mistrz Czech), Berlin Recycling Volley (V-ce Mistrz Niemiec, brązowy medalista Ligi Mistrzów), Effector Kielce, Shan 

Dong Shanghaj (V-ce Mistrz Chin). 

Imprezy  cykliczne: 

Turniej  Siatkarski  Zakładów  Pracy  i  Służb  Mundurowych 

Spartakiada  Przedszkolaków 

Finał  ALPS – Amatorska  Liga  Piłki  Siatkowej 

 Festiwal  Fitness 

               Olimpiada  Przedszkolaków 
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Wczoraj  i  dziś 
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Historia  raciborskiej  siatkówki  - Stal  Racibórz / Rafako / 
Arena  Rafako  to przede  wszystkim  był i jest obiekt  wybudowany  i  zmodernizowany  pod gry  zespołowe                  

a przede wszystkim pod  siatkówkę ze  względu  na  tradycje  zespołu  siatkarskiego  Stali ,a później  drużyny  Rafako 

Sekcję siatkówki  powołano  do  życia  pod  koniec  roku  1954. Do  września  1956  roku, kiedy  to  zgłoszono  

drużynę  do  rozgrywek  klasy  B  Raciborza, miała   ( z  przyczyn  od  siebie  niezależnych )  charakter  ,,dziki’’. W  dwa  lata  

później  w roku  1958  zawodnicy  sekcji  siatkówki   nie uczestniczą  w żadnych  rozgrywkach  mistrzowskich, a jedynie  

reprezentują  zakład  na  różnego  typu  spartakiadach   i  zawodach  międzyzakładowych. Drużyna w tym  czasie  jest  bardziej  

sekcją  TKKF –u  niż  Klubu. O  prawdziwej  sekcji  siatkówki  przy  KS  ,,Stal’’  może  być  mowa  dopiero  od  roku  1962, 

kiedy  dzięki  zabiegom  niestrudzonego  entuzjasty  tej  dyscypliny,  Władysława  Rusina  oraz  jej  sukcesom  w  ramach  

TKKF –u – działacze Klubu  zauważyli  ją  i zgłosili  do rozgrywek  w klasie A. 

W  rozgrywkach  tych siatkarze  wypadli  nadspodziewanie  dobrze, zdobywając już  w  pierwszym  roku  swego  

pobytu  w A- klasie  drużyna  awansowała  do ligi  okręgowej.  

Końcówka lat siedemdziesiątych dla sekcji siatkówki mężczyzn była bardzo dobra , mianowicie w latach 1975 – 

1979 była najlepszą drużyną III ligi województwa opolskiego i corocznie walczyła ze zmiennym szczęściem o awans do II ligi. 

W 1976 drużyna w składzie Józef Kawalec. Mieczysław Skorupa, Władysław Dereń, Janusz Piszczek, Marian Mitręga, 

Bernard Wilczek, Marek Mikołajczak, Zbigniew Surtel, Mieczysław  Widota, trener – Józef  Kawalec  była o krok do 

wejścia do II ligi zajmując w rozgrywkach finałowych piąte miejsce 

Dopiero w 1980 roku awansowała do II ligi i w sezonie1980/1981 uplasowała się na 7 miejscu. Drużynę 

reprezentowali następujący zawodnicy Marian Mitręga, Bernard Wilczek, Marek Mikołajczak, Zbigniew Surtel, 

Mieczysław Michalak, Leonard Kubica, Zdzisław Zalewski, Paweł Jarzębski, Lech Kowalski, Andrzej Szafirski, Piotr 

Pagacz a grającym trenerem był Józef Kawalec.    

W1981 roku klub zawiesił działalność sportową i drużyna siatkówki nie przystąpiła do rozgrywek sezonu 1981/1982. 

Inicjatorami reaktywowania sekcji siatkówki w roku 1982 byli; Mieczysław Skorupa, Jan Stec, Jacek Radecki, Józef 

Kawalec którzy zgłosili drużynę do rozgrywek ligi okręgowej która w sezonie 1982/1983 awansowała do ligi wojewódzkiej. 

W latach1985 – 2001 drużyna siatkówki występowała w lidze międzywojewódzkiej już  pod  nazwą  RAFAKO zajmując 

wysokie pozycje. Trenerami pierwszego zespołu byli; Mieczysław Skorupa, Jerzy Tomczyk, Marian Janas.  

Niestety  na  przeszkodzie  dalszych  sukcesów stanęła  powódź. Młodzi  siatkarze pozostali  bez  niczego: bez  sali, 

bez  sprzętu. Po  krótkim  okresie  tułania  się  znaleźli  przystań  w  Szkole  Podstawowej  nr  18. Dzięki  opiece  Fabryki  

Kotłów  ,,Rafako’’  S.A., grupy  osób  oddanych  tej  dyscyplinie  na  czele  z  kierownikiem  drużyny  Janem  Stecem, pełnemu  

zaangażowaniu  samych  zawodników  i  trenera  Dariusza  Daszkiewicza  sekcja  najgorsze  miała  już  za  sobą.  

Drużyna  drugi  sezon  występowała  w  III  lidze  w  składzie: Tomasz  Słodkowski, Grzegorz  Barciak, Tomasz  

Surtel, Przemysław  Banak, Marcin  Ratajczak, Wojciech  Myga, Radosław  Górski, Wojciech  Juraszek, Dawid  

Greloch, Rafał  Orłowski, Andrzej  Śmiatek, Marcin  Seredyński  i  Jacek  Nowak.   

 19 maja 2003 r. odbyło się Walne Zebrania Członków Klubu, na którym sekcja piłki siatkowej zgłosiła propozycję 

oddzielenia się od sekcji piłki nożnej KS ”Rafako” Racibórz i włączenia jej w struktury nowego Klubu Siatkarskiego AZS – 

RAFAKO Racibórz. Od  sezonu  2002/2003 do  sezonu  2015/2016  drużyna  KS  AZS  Rafako Racibórz  rozgrywa swoje 

mecze  w  II  lidze na Arenie Rafako  przy ulicy Łąkowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rafako  2016 

Od lewej u góry w strojach sportowych: Robert Andrulewicz – środkowy, Dawid Kućma – środkowy, Mikołaj Zawada – 

atakujący, Paweł Żeliński – środkowy, Sławek Kwaśny – przyjmujący, Mateusz Kukulski – przyjmujący, od lewej u dołu: 

Przemek Grabczyński - przyjmujący, Miłosz Zasłonka – rozgrywający, Bartłomiej Ziomek – libero, Kacper Ledwoń – 

przyjmujący, Tomek Błaszczok – rozgrywający oraz nieobecny Marcin Gonsior – atakujący. Na zdjęciu również: Radosław 

Gorski – I trener, Marcin Polowczyk – pierwszy asystent, Marcin Chmiela – drugi asystent, Andrzej Szafirski – prezes Klubu 

oraz gościnnie Mirosław Lenk – prezydent Raciborza i Marek Kuder – Szef Biura Reklamy Wydawnictwa Nowiny  
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Amatorska  Liga  Piłki  Siatkowej 

Rok  założenia  1997 

Tak  się zaczęło......  

W  roku  1997  w  Raciborzu  zawiązała  się  Amatorska  Liga  Piłki  Siatkowej  pod  patronatem  Urzędu  Miejskiego. 

Organizatorem  ligi było  Towarzystwo  Krzewienia  Kultury  Fizycznej  ,,Belfer’’, a  z  inicjatywą  jej  powstania  wyszedł  

dyrektor  Szkoły  Podstawowej  nr  5  w Raciborzu  Marek  Kurpis. Uroczyste  rozpoczęcie  rozgrywek  odbyło  się w  niedzielę  

12  października  w  Szkole  Podstawowej  numer  18. Liga  składała  się z sześciu  drużyn: Rafako, Enter, SP  18, Kędzierzyn, 

Poprawczak  i Mechanik. Ich  nazwy  były  trochę  przypadkowe, na  przykład  drużyna  SP  18  nie  składa  się  z uczniów  tej  

szkoły, lecz po  prostu  korzysta  z  sali gimnastycznej  ,,osiemnastki’’. Znaczna  część  zawodników  to  ludzie  starsi, jednak  

nie  brak  wśród  nich  ludzi  młodzieży. W lidze  nie  mogą  grać  czynni  zawodnicy, grający  w  klubach  siatkarskich. Jest  

to liga  całkowicie  amatorska. Powołano  Radę  Ligi, w  skład  której  wchodzili: Marek Kurpis  jako przewodniczący, oraz  

kapitanowie  poszczególnych  drużyn  czyli: Wiesław  Szczygielski, Andrzej  Szafirski, Mirosław  Jaskot, Marek  Maciej, 

Andrzej  Młody, który  pełnił  również funkcję  skarbnika.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu: Marek  Kurpis                                   Na  zdjęciu: Bolesław  Papiernik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Na  zdjęciu: Enter  DEA  i  Złotnik  Chrzanowski – mistrz  i  wicemistrz  Ligi   2000/2001  / Hala  Rafako / 
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Złota  drużyna  Nowiny  2015/2016: od  lewej:  u góry Łukasz  Kołodziej, Paweł  Koczwara , Dawid  Węgrzyn , Marek  

Kuder , Marek Szot , Maciej Wroński , Jakub  Wanat 

U  dołu  od  lewej: Grzegorz  Granda , Piotr  Ptaszyński , Łukasz  Skroban , Wojciech  Ciecieręga , Kamil  Przybyła 
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Złota  drużyna  AiR  Team  2014/ 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Złota  drużyna  Lunatycy  2013/ 2014 
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12-13 marca 2011 w hali sportowej OSiR przy ul. Łąkowej 33 w Raciborzu odbył się I Turniej  Piłki Siatkowej Zakładów 

Pracy i Służb Mundurowych Miasta Racibórz o Puchar Prezydenta Miasta, w którym rywalizowało 14 drużyn. Pierwsze 

miejsce w zawodach wywalczyła drużyna Straży Pożarnej Racibórz, która w finale pokonała Rafako S.A. 3:0 
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I  MIĘDZYNARODOWY  TURNIEJ  W PIŁCE  SIATKOWEJ 

O  Puchar  Prezydenta  Miasta  Racibórz 
W  dniach  16-18.09.2014  w  czwartek i piątek w Rafako Arenie rządzili siatkarze. Wszystko za sprawą 

Międzynarodowego Turnieju Siatkówki o Puchar Prezydenta Miasta Racibórz, zorganizowanego  przez  agencję VolleyPro 

Management, raciborski OSiR oraz Miasto Racibórz. Puchar zdobyła drużyna Hypo Tirol Innsbruck - mistrz Austrii.W  

Turnieju udział  również wzięły  drużyny: Cuprum  Mundo  Lubin , Effector  Kielce   oraz  Raision  Loimu 
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Na  zdjęciu: Effector  Kielce – zwycięzca  II  Turnieju o Puchar Prezydenta  Raciborza 2015 
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W  dniach  01-04.2015.na  Arenie  RAFAKO i hali sportowej w Rudniku w  ramach  Turnieju o  Puchar  

Prezydenta Miasta  Racibórz  stoczono łącznie 9 interesujących spotkań. Rozgrywki odbywały się w 2 grupach,  mecze 

rozgrywały się „każdy z każdym”.Na parkiecie zobaczyliśmy sześć drużyn: ZAKSA Kędzierzyn- Koźle, Jastrzębski Węgiel,  

Dukla Liberec (Mistrz Czech), Berlin Recycling Volley (V-ce Mistrz Niemiec, brązowy medalista Ligi Mistrzów), Effector 

Kielce, Shan Dong Shanghaj (V-ce Mistrz Chin). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na zdjęciu: ZAKSA  Kędzierzyn Koźle 

 

 

Nagrody drużynowe: 

 

I miejsce: Effector Kielce 

II miejsce: Berlin Recycling Volleys 

III. Jastrzębski Węgiel 

IV. Shan Dong Shanghaj 

V. ZAKSA Kędzierzyn Koźle 

VI. Dukla Liberec 
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Halowe  gry  zespołowe 
Na pomysł utworzenia Ligi wpadł śp. Marian Fajger wiosną 2002 roku. 

Po krótkich przygotowaniach jesienią tegoż właśnie roku ruszyła I Edycja ALPN. Oprócz Mariana 

Fajgera do organizacji ALPN włączyli się również Zbigniew Olaniszyn oraz Sebastian Fajger a opiekę 

nad ligą objął dyrektor OSiR u Racibórz, Jerzy Kwaśny.  

Uczestnicy I  Edycji: BSS, Ciężkie Czasy, Internat W, KMP, MDK, MOAS, Rozruch, Vanessa, 

Znajomi 

Miejscem  rozgrywek od samego początku  była Hala  OSiR –u /dawna Rafako, a obecnie  Arena Rafako 

/. W  I  edycji  zespoły grały systemem  każdy z każdym. Pierwszym  triumfatorem  został  zespól  KMP 

, który  wyprzedził Vanessę  oraz  Ciężkie Czasy. 

 

Na  zdjęciu pierwszy  z  prawej  Sebastian  Fajger                                  Pędzące  Byki 

                                           Real                BSS 

                                          Czarni                  Rozruch  
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Raciborska  Amatorska  Liga  Koszykówki 

 
27.02.2005  roku  z  inicjatywy  Zenona  Sochackiego, Arkadiusz  Nowackiego oraz  Ośrodka  Sportu  i Rekreacji  ruszyła  I  

edycja  Raciborskiej  Amatorskiej  Ligi  Koszykówki. W I  edycji udział bierze  6 zespołów: Kaman, Grzesznicy – II  LO, 

OSiR, Amur, Picolo, Leśnicy 
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                         Leśne  Wilki          Amur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grzesznicy       OSiR 
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W niedzielę 17.10.2011  w Rafako Arenie nastąpiła inauguracja VIII edycji Raciborskiej Amatorskiej Ligi 

Koszykówki, która od tego roku przyjęła nazwę Brooklyn Basket Liga. Na  inaugurację  przybyli  starosta  Adam Hajduk  i 

wiceprezydent Miasta Racibórz  Ludmiła  Nowacka  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na  zdjęciu: : Dywyta po raz czwarty z rzędu zwycięzcą Amatorskiej Ligi Koszykówki Brooklyn Basket Ligi w sezonie 

2013/2014. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



233 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



234 
 

Historyczny dla raciborskiej koszykówki moment nastąpił 26 czerwca 2012 r. w Domu Studenta Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej przy ul. Słowackiego 57  odbyło się Walne Zebranie Wyborcze utworzonego 14 czerwca 2012 r. 

stowarzyszenia wraz z komisją wyborczą. Pod nadzorem przewodniczącego Sławomira Szweda, prezesa SMS-MKS „Victorii” 

Racibórz odbyły się wybory zarządu oraz komisji rewizyjnej.  
Członkowie zarządu… 

Prezes: Arkadiusz Nowacki, wiceprezes ds. organizacyjnych: Krzysztof Pakulec, wiceprezes ds. sportu: Emil 

Szwed, skarbnik: Marcin Nykiel, sekretarz: Arkadiusz Galdia. Komisja rewizyjna: Adam Zwierzyna, Przemysław Chęć, 

Katarzyna Przypadło. 

Racibórz: W III lidze śląskiej Racibórz będzie reprezentowała drużyna - RKK Ofensywa. Klub powstał z 

połączenia dwóch drużyn. Trenerem został Arkadiusz Galdia, Swoje mecze RKK Ofensywa będzie rozgrywać w Arenie 

Rafako 
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Mecz Reprezentacji  Polski  Oldboji  z  Oldbojami  Unii  - Racibórz 22.01.2005 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu: Reprezentacji  Polski / Oldboje / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na  zdjęciu:  Reprezentacja  Unii  Raciborz 

Stoją  od lewej: Jerzy  Kwaśny, Zbigniew  Szelewski, Rajmund  Leks 

Adam Bedryj, Tadeusz  Kurdziel, Józef   Rzytki 

Klęczą  od lewej: Zbigniew   Szczepański  Edward  Moneta, Gerard  Neuman, Karol  Solisz 
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Mikołajkowa fiesta w Arenie Rafako  6.12.2011 

Występy zespołów Stowarzyszenia Kultury Ziemi Raciborskiej Źródło, mecz piłkarski młodych futbolistów z 

Rybnika ze Złotkami z Pawłowa oraz pojedynek mistrzyń Polski RTP Unia Racibórz z gwiazdami polskiej ekstraklasy - w 

Arenie Rafako odbył się mikołajkowy sportowo-artystyczny wieczór. 
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Na  zdjęciu: Halowy  Mistrz  Polski  2012  RTP  Unia  Racibórz 
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